
 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยถั่วใต้ 

เรื่อง  ประกาศใช้แผนอัตรากำลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2561 – 2563) 
**************************************** 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยถั่วใต้ อำเภอหนองบัว จังหวัดนครสวรรค์ ได้จัดทำ
แผนอัตรากำลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2561 – 2563) เพื่อเป็นกรอบการกำหนดตำแหน่งและการใช้
ตำแหน่งขององค์การบริหารส่วนตำบลตามระยะเวลาที ่กำหนดให้เหมาะสมกับอำนาจหน้าที ่ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลและเพื่อเป็นแนวทางในการดำเนนการวางแผนการใช้อัตรากำลัง การพัฒนา
บุคลากรให้เหมาะสม เกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชน เกิดผลสัมฤทธิ์ต่อภารกิจตามอำนาจหน้าที่ มี
ประสิทธิภาพ มีความคุ้มค่า และสามารถตอบสนองความต้องการของประชาชน  
 
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และ 25 วรรคท้ายแห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ประกอบกับข้อ 18 แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงาน
ส่วนตำบลจังหวัดนครสวรรค์ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การ
บริหารส่วนตำบล ลงวันที่  19 พฤศจิกายน 2545 และแก้ไขเพิ่มเติม และมติคณะกรรมการพนักงาน
ส่วนตำบลจังหวัดนครสวรรค์ (ก.อบต.จังหวัดนครสวรรค์) ครั้งที่ 9/2560 เมื่อวันที่ 28 กันยายน 2560 
เห็นชอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2561 – 2563) ขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยถั่วใต้จึง
ประกาศใช้แผนอัตรากำลัง 3 ปี (ปีงบประมาณ 2561 – 2563) โดยประกาศฉบับนี้ มีผลใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 
1 ตุลาคม 2560 เป็นต้นไป  
 

 ประกาศ  ณ  วันที่  10  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕60 
                               

                                                        
                                                               (นางดาวรุณี  จันทร) 
                                                    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยถั่วใต้    
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยถั่วใต้ 
เรื่อง  โครงสร้างส่วนราชการและการแบ่งส่วนราชการภายในองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยถั่วใต้  

******************************** 
  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 229 ข้อ 230 ข้อ 231 และข้อ 232 แห่งประกาศ
คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครสวรรค์ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเก่ียวกับการบริหารงาน
บุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 8 ธันวาคม 2545 และแก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน ประกอบกับ
ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครสวรรค์ เรื่อง หลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจ้างลงวันที่ 
27 กรกฎาคม 2547 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 6 ) ลงวันที่ 8 ธันวาคม 2559 และมติคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครสวรรค์ในการประชุมครั้งที่ 9/2560 เมื่อวันที่ 28 กันยายน 2560 จึง
ประกาศโครงสร้างส่วนราชการและการแบ่งส่วนราชการภายในขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยถั่วใต้ ดังนี้ 
  ข้อ 1 ประกาศฉบับนี้เรียกว่า “ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยถั่วใต้ เรื่อง โครงการ
ส่วนราชการและการจัดแบ่งส่วนราชการภายในองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยถั่วใต้ พ.ศ.2560” 
  ข้อ 2 ประกาศฉบับนี้ มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2560 
  ข้อ 3 กำหนดให้มีโครงการส่วนราชการและการแบ่งส่วนราชการภายในองค์การบริหาร         
ส่วนตำบลห้วยถั่วใต้ ดังนี้ 

1. สำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับราชการทั่วไปของ
องค์การบริหารส่วนตำบล และราชการที่มิได้กำหนดให้เป็นหน้าที่ของกอง หรือส่วนราชการใดในองค์การ
บริหารส่วนตำบลโดยเฉพาะรวมทั้งกำกับและเร่งรัดการปฏิบัติราชการของส่วนราชการใน องค์การบริหารส่วน
ตำบล ให้เป็นไปตามนโยบาย  แนวทาง  และแผนการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล งานอ่ืนๆ ที่
เกี่ยวข้องและได้รับมอบหมาย  มีการแบ่งส่วนราชการภายในออกเป็น 7 งาน ดังนี้ 

1.1. งานบริหารงานทั่วไป  
1.2  งานนโยบายและแผน 
1.3. งานกฎหมายและคดี 
1.4  งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

   1.5. งานสวสัดิการสังคมและพัฒนาชุมชน 
   1.6. งานส่งเสริมการเกษตร 
   1.7. งานอนามัยและสิ่งแวดล้อม 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

-2- 
 

2. กองคลัง มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับการจ่าย การรับ การนำส่งเงิน การเก็บรักษา
เงิน           และเอกสารทางการเงิน  การตรวจสอบใบสำคัญ ฎีกางานเกี่ยวกับเงินเดือน ค่าจ้าง ค่าตอบแทน  
เงินบำเหน็จบำนาญ      เงินอื่นๆ งานเกี่ยวกับการจัดทำงบประมาณ  ฐานะทางการเงิน การจัดสรรเงินต่างๆ  
การจัดทำบัญชี  ทุกประเภท ทะเบียนคุมเงินรายได้และรายจ่ายต่างๆ การควบคุมการเบิกจ่าย งานทำงบ
ทดลองประจำเดือนประจำปี  งานเกี่ยวกับการพัสดุขององค์การบริหารส่วนตำบลและงานอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้องและ
ได้รับมอบหมายมีการแบ่งส่วนราชการภายในออกเป็น 4 งาน ดังนี้ 
    2.1.งานการเงิน 

2.2.งานบัญช ี
   2.2.งานพัฒนาและจัดเก็บรายได้ 
   2.3.งานทะเบียนทรัพย์สินและพัสดุ    

3. กองช่าง  มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับ  การจัดการสำรวจ  ออกแบบ  การจัดเก็บ
และทดสอบคุณภาพวัสดุ  งานออกแบบและเขียนแบบ  การตรวจสอบ  การก่อสร้างงานควบคุมอาคารตาม
ระเบียบกฎหมาย  งานแผนการปฏิบัติงาน  งานก่อสร้างและซ่อมบำรุง  งานแผนงานและยานพาหนะงาน
เกี่ยวกับแผนงาน ควบคุม  เก็บรักษา  การเบิกจ่ายวัสดุ  อุปกรณ์  อะไหล่  น้ำมันเชื้อเพลิง และงานอื่นๆ  ที่
เกี่ยวข้องและท่ีได้รับมอบหมาย มีการแบ่งส่วนราชการภายในออกเป็น 4 งาน ดังนี้ 

3.1 งานก่อสร้าง  
3.2.งานออกแบบและควบคุมอาคาร 
3.3.งานประสานสาธารณูปโภค 
3.4 งานผังเมือง 
 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

               ประกาศ   ณ  วันที่ 10   ตุลาคม  พ.ศ. 2560 

 

                
          (นางดาวรุณี  จันทร) 

                                    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยถั่วใต้ 
 
 

 
 
 

 
   

 



 
- 

 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยถั่วใต้ 
เรื่อง  ประกาศกำหนดตำแหน่งพนักงานส่วนตำบล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕61 – ๒๕63 

************************** 
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๕  ประกอบมาตรา  ๒๕  แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ และตามประกาศของคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล
จังหวัดนครสวรรค์ เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล   
ข้อ ๑๘  ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน  ๒๕๔๕  (ที่แก้ไขเพ่ิมเติม หมวด 2  พ.ศ. 2558) ประกอบกับมติที่ประชุม
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครสวรรค์ ในคราวประชุมครั้งที่ 9/2560 เมื่อวันที่  28  กันยายน  
2560 จึงประกาศกำหนดตำแหน่งพนักงานส่วนตำบลตามแผนอัตรากำลัง ๓ ปี ประจำปีงบประมาณ             
พ.ศ. ๒๕61 – ๒๕63 ทั้งนี้ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2560  ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 
 

   ประกาศ  ณ  วันที่  10  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕60 
                                                                          

                                                                         
                     (นางดาวรุณี  จันทร) 

                นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยถั่วใต้ 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศ 
กรอบอัตรากำลัง 3 ปี ประจำปีงบประมาณ 2561 - 2563 

ขององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยถั่วใต้  
 

ที ่ ชื่อตำแหน่ง ระดับ จำนวน ตำแหน่งเลขที่ 

1 
 

๒ 
 
 

3 
 

4 
5 
6 
๗ 
8 
 

9 
 

10 
 

๑๐ 
 

๑๑ 
 

๑๒ 
๑๓ 

 
๑๔ 

 
 

18 
19 

 
 

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
(นักบริหารงานท้องถิ่น) 
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
(นักบริหารงานท้องถิ่น) 
สำนักงานปลัด 
หัวหน้าสำนักปลัด 
นักบริหารงานทั่วไป (อำนวยการท้องถิ่น) 
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
นักทรัพยากรบุคคล 
เจ้าพนักงานธุรการ 
เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย 
เจ้าพนักงานสาธารณสุข 
ศูนย์อบรมเด็กก่อนเกณฑ์ในวัดห้วยถั่วใต้ 
ครูผู้ดูแลเด็ก 
พนักงานจ้างตามภารกิจ 
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
พนักงานจ้างท่ัวไป 
นักการ 
กองคลัง 
ผู้อำนวยการกองคลัง 
(นักบริหารงานคลัง อำนวยการท้องถิ่น) 
เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 
เจ้าพนักงานพัสดุ 
กองช่าง 
ผู้อำนวยการกองช่าง 
(นักบริหารงานช่าง อำนวยการท้องถิ่น) 
พนักงานจ้างภารกิจ 
ผู้ช่วยนายช่างโยธา 
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 

ระดับกลาง 
 

ระดับต้น 
 
 

ระดับต้น 
 

ปก 
ปก 
ปง 

ปง./ชง. 
ปง./ชง. 

 
ค.ศ.1 

 
- 
 
- 
 

ระดับต้น 
- 

ปง./ชง. 
ปง./ชง. 

 
ระดับต้น 

 
 
- 
- 

1 
 

๑ 
 
 

1 
 

1 
1 
๑ 
1 
1 
 

๑ 
 

๑ 
 

๑ 
 

๑ 
 

1 
๑ 
 

1 
 
 

1 
๑ 
 
 

22-3-00-1101-001 
 

22-3-00-1101-002 
 
 

22-3-01-2101-001 
 

22-3-01-3103-001 
22-3-01-3102-001 
22-3-01-4101-001 
22-3-01-4805-001 
22-3-01-4601-001 

 
60-2-0126 

 
- 
 
- 
 

22-3-04-2102-001 
 

22-3-04-4201-001 
22-3-04-4203-001 

 
22-3-05-2103-001 

 
 
- 
- 
 
 



 
 

 


